
Posudek  oponenta bakalářské práce 

Ústav sociální práce Univerzity Hradec Králové 

Autorka práce:  Martina Procházková 

Název práce:      Úloha sociálního pracovníka při zvládán í náročných situací u klientů s diabetem 

                            

 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce:  A  

Odůvodnění:  

Autorka v práci seznamuje odbornou veřejnost s náročnou prací s diabetiky. Hlavní cíl práce, tak 

jak je formulovaný v zadání bakalářské práce byl splněný. 

 

Hodnocení struktury práce:      A 

Odůvodnění: 

Práce je logicky dobře strukturovaná a obsahuje, když ne všechny, tak alespoň podstatnou část 

problémů, se kterými se sociální pracovník v interakci s diabetikem může setkat a také povětšině 

případů setkává. Celkové pojetí bakalářské práce nevybočuje ze standardního členění ve smyslu 

vnitroústavního předpisu k psaní závěrečných prací a svojí strukturou odpovídá zadanému cíli. 

 

 

Hodnocení teoretické části práce:      A  

Odůvodnění: 

Autorka vhodně pracuje logicky a věcně správně s prameny, které v přiměřeném rozsahu cituje. 

Prezentuje vlastních názory, které dokáže přiměřeně zargumentovat.  

Hodnocení metodické části práce:      A 

Odůvodnění: 

Vyplývá z celkového pojetí, zpracování a struktury bakalářské práce 

   

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu:   A  

Odůvodnění: 

Standardní, logicky ústící do odpovídajících závěrů. Výsledky výzkumu splnily podle mého názoru 

očekávání a přinesly obecně využitelné výsledky. 

 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce:  A 

Odůvodnění: 

Vyplývá z celkového pojetí, zpracování a struktury bakalářské práce 

 



 

Hodnocení formální stránky práce:         A    

Odůvodnění: 

Práce je čtivě, srozumitelně a věcně dobře napsaná. Obsahuje přiměřené množství citací a literatury.  

Neobsahuje gramatické chyby. 

 

 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky:   

Odůvodnění: 

Těžko posoudit. 

 

Otázky k obhajobě: 

Nemám 

 

Celkové zhodnocení práce:         A 

Odůvodnění: 

Vyplývá z obsahu předchozích dílčích hodnocení. 

 

Datum, místo                                                                                              Podpis  

Hradec Králové, dne  18. 4.. 2019.                                                JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc. 

 

 


